АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛУЯМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.12.2019                                                                                                                             №  18
с. Полуямки

	Об утверждении Реестра  муниципальных услуг муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций, реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, в соответствии с Уставом муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр  муниципальных услуг муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).
2. Постановление от 30.01.2019 № 6 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края»,  отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                          Е.В. Рудева

Утвержден постановлением
Администрации Полуямского сельсовета
Михайловского района
от 25.12.2019 г. № 18

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Специалист, учреждение, оказывающие услугу
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	Выдача документов

	1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

Администр. регламент утвержден
Постановление № 3 от 30.01.2019
	Специалисты Администрации Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
Устав муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	2
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

Администр. регламент утвержден
Постановление № 4 от 30.01.2019
	Зам главы Администрации Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Лесным кодексом Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»;
Законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

	3

Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд

Администр. регламент утвержден
Постановление № 5 от 30.01.2019
	Зам главы Администрации Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
Устав муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	4
	Выдача выписки  из  похозяйственной книги

Администр. регламент утвержден
Постановление №12 от 15.10.2019
	Зам главы Администрации Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Устав муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	5
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам  недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства

Администр. регламент утвержден
Постановление № 13 от 15.10.2019
	Специалисты Администрации Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Устав муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края